中山市发展和改革局2023年1月固定资产招标核准项目信息公告

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资

(万元)
证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

1 2211-442000-04-
01-973879 小榄镇

中山市小榄镇宝丰社
区

中山市小榄镇金鱼沥涌宝丰
段整治工程

其它 918.98 中发改小榄招投标核准
〔2023〕3号

部分河段拓宽、河涌清淤、 新建左岸岸墙
及岸上绿化景观，河涌治理长度约  235m。

中山市小榄镇水务事务中心：

　　报来“中山市小榄镇金鱼沥涌宝丰段整治工程项目 ”项目单
独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意
见如下：

 　 一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理。
    二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准
该项目建筑工程的招标范围为全部招标 ，招标组织形式为委托招

标，招标方式为公开招标。具体详见附表。
    三、请按照《必须招标的工程项目规定》及相关规定执行
。请按照规定在广东省招标投标监管网

（zbtb.gd.gov.cn/#/index）发布有关招标投标信息。
     四、项目代码：2211-442000-04-01-973879。
　　 附件：工程招标核准意见表

2023年01月03日

2 2212-442000-04-
01-690616 小榄镇 中山市小榄镇永丰河 小榄镇永丰河整治工程 其它 622.67 中发改小榄招投标核准

〔2023〕2号

主要对永丰河（桩号 K0+000~K1+304
段）进行整治，建设内容为新建方桩挡墙总

长1300 延长米和新建栏杆总长1300.0米。

中山市小榄镇水务事务中心：
　　报来“小榄镇永丰河整治工程”项目单独申请招标事项核准
有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：

    一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理。
 　 二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该
项目建筑工程的招标范围为全部招标 ，招标组织形式为委托招

标，招标方式为公开招标。具体详见附表。
    三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招投标
法律、法规的规定执行。

    四、项目代码：2212-442000-04-01-690616。
　　附件：工程招标核准意见表

2023年01月03日

3 2209-442000-19-
01-718402 小榄镇

中山市小榄镇太平村
三渡闸位置下游约10m

处

中山市小榄镇太平村三渡闸

节水闸工程
其它 680.54 中发改小榄招投标核准

〔2023〕1号

新建节水闸由内河护坦段、闸室段与外河护
坦段组成。闸室纵向布置总长度为8m。单

孔闸孔净宽6.0m，闸室顶板面高程
2.50m，闸底板面高程-2.50m

中山市小榄镇水务事务中心：
　　报来“中山市小榄镇太平村三渡闸节水闸工程 ”项目单独申
请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如

下：
    一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理。
 　 二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该

项目建筑工程的招标范围为全部招标 ，招标组织形式为委托招
标，招标方式为公开招标。具体详见附表。
    三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招投标

法律、法规的规定执行。
    四、项目代码：2209-442000-19-01-718402。
　　附件：工程招标核准意见表

2023年01月03日

4 2210-442000-04-
01-864719

中山市南三公路电力
管廊工程起于拟建

220kV易城变电站北
侧，止于220kV易城~
古海、易城~团结电缆

终端场。管廊沿南三
公路（南头至黄圃
段）南侧人行道、辅

道下方新建电缆隧
道，新建电缆隧道全

长9.636km。

南三公路电力管廊工程 其它 96042 中发改招投标核准〔
2023〕1号

南三公路电力管廊工程起于拟建 220kV易城
变电站北侧，止于220kV易城~古海、易城~
团结电缆终端场。管廊沿南三公路（南头至
黄圃段）南侧人行道、辅道下方新建电缆隧
道，新建电缆隧道全长9.636km。本次设计

范围（建设内容）包含电力隧道工作井及区
间主体结构工程，隧道内配套动力照明、给
排水、通风空调、消防监控、通信系统、电

缆支架等附属配套设施，不含敷设在隧道内
的高压电力电缆。可研估算工程总投资为

96042万元。

中山市公路事务中心：
　　报来“南三公路电力管廊工程”项目单独申请招标事项核准

有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
 　 一、本次申请范围：勘察、设计。
 　 二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该

项目勘察、设计的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招
标，招标方式为公开招标。具体详见附表。
 　 三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标

法律、法规的规定执行。
 　 四、项目代码：2210-442000-04-01-864719。
　　附件：工程招标核准意见表

2023年01月05日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

5 2212-442000-04-
01-578256 三角镇

中山市三角镇福泽三
街（中科富海段）

福泽三街（中科富海段）道
路工程

其它 970.19 中发改三角招投标核准
〔2023〕1号

项目建设长度约576米，宽度8米、24米不

等，包括道路工程、人行道工程、交通设施
工程、绿化工程、排水工程以及路灯工程等

。

中山市三角镇城市更新和建设服务中心 （中山市三角镇土地房屋
征收中心）：
    报来“福泽三街（中科富海段）道路工程”项目单独申请招

标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
    一、本次申请范围勘察、设计、建筑工程、监理、其他。

    二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该
项目建筑工程的招标范围为全部招标 ，招标组织形式为委托招
标，招标方式为公开招标。具体详见附表。

    三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标
法律、法规的规定执行。
    四、项目代码：2212-442000-04-01-578256。

    附件：工程招标核准意见表

2023年01月05日

6 2212-442000-04-
01-116045 东区

中山市东区松苑路1号
之二市政府大楼

市政府办公大楼中央空调系
统改造项目

其它 454.5 中发改招投标核准〔
2023〕4号

拆除原空调机组、空调机房、冷凝水管，重
建天面机房，安装空调末端控制电路，加装

风冷热泵机组采暖系统。

中山市人民政府办公室：
　　报来“市政府办公大楼中央空调系统改造”项目单独申请招

标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
 　　一、本次申请范围：设计、建筑工程、监理、其他。

 　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准
意见具体详见附表。
 　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投

标法律、法规的规定执行。
 　　四、项目代码：2212-442000-04-01-116045。
　　 附件：工程招标核准意见表

2023年01月17日

7 2209-442000-04-
01-534390 南头镇

中山市南头镇滘心社
区

南头镇世纪华悦府保障性住
房装修工程

集体 442.5 中发改南头招投标核准
〔2023〕1号

本项目总投资为442.50万元，装修楼层共
13层，设计范围总装修面积2141.88平方

米，包括本工程含天花、地面、墙身、窗帘
、照明工程、 强弱电插座及网线工程、暖
通、消防改造工程等。该赋码用于办理工程

审图。

中山市南头镇城市更新和建设服务中心 (中山市南头镇土地房屋征
收中心)：

　　报来“南头镇世纪华悦府保障性住房装修工程 ”项目单独申
请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如
下：

　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监
理。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意

见具体详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标
法律、法规的规定执行。

　　四、项目代码：2209-442000-04-01-534390。
　　附件：工程招标核准意见表

2023年01月06日

8 2208-442000-04-
01-943144 东区 中山市东区桃苑路

中山市华侨文化保育活化工

程（一期）
其它 4554.19 中发改招投标核准〔

2023〕2号

项目位于东区街道桃苑路中山市颐老院旧
址，占地面积46000平方米，规划总建筑面

积7524平方米。其中新建项目4138平方
米，包括文华坊、春华园、公厕、变配电房
、垃圾收集点共五个单体项目；改造及加固

补强总面积3386平方米，包括健康楼、康
乐大楼、门楼等；拆除总建筑面积约7120
平方米，包括原延年楼、益寿楼、仙鹤楼、

翠松楼、厨房、饭堂、公费区饭堂、洗手间
、电房、两个廊架等。

中山市代建项目管理办公室：

　　报来“中山市华侨公园（房建）工程”项目申请变更招标核
准项目名称有关材料收悉。经审查，同意项目名称变更为“中山
市华侨文化保育活化工程（一期）”。其他事项仍按《中山市发

展和改革局关于中山市华侨公园（房建）工程项目有关招标事项
的批复》（中发改招投标核准〔2022〕69号）执行。
　　附件：工程招标核准意见表

2023年01月12日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

9 2019-442000-78-
01-011384 东区

中山市东区中山市东
区桃苑路

中山市华侨文化保育活化工
程（二期）

其它 3292.96 中发改招投标核准〔
2023〕3号

中山市华侨公园占地面积  46000 平方米，

主要建设内容包括清杂铺装、废物，清杂绿
化:湖泊填十方，石材路面铺装 :修缮原有八
角亭、重檐八角亭、双子亭、人行桥、等景

观小品、增设西门入口、电气工程、给排水
工程、绿化工程以及相关配套服务设施工程

等。

中山市代建项目管理办公室：

　　报来“中山市华侨公园（园建）工程”项目申请变更招标核
准项目名称有关材料收悉。经审查，同意项目名称变更为“中山
市华侨文化保育活化工程（二期）”。其他事项仍按《中山市发

展和改革局关于中山市华侨公园（园建）工程项目有关招标事项
的批复》（中发改招投标核准〔2022〕48号）执行。
　　附件：工程招标核准意见表

2023年01月12日

10 2212-442000-04-
01-344595 民众街道

中山市民众街道锦标
村

南北大道（十五顷围内涌
桥）道路工程

其它 9803.04 中发改民众招投标核准
〔2023〕1号

项目对南北大道（十五顷围内涌桥）道路工

程新建，新建范围起点接顺南北大道（隆丰
涌桥-十五顷围内涌桥），跨越十五顷围内
涌，止于规划多宝路、与规划多宝路平交，

总体呈南北走向，拟建道路路线全长约280
米，道路规划红线宽度  45m，采用城市主
干路建设标准，设计速度 50km/h。 建设内

容包括道路工程、桥梁工程、交通工程、给
排水工程、电力管沟、照明工程、绿化工程

等。

中山市人民政府民众街道办事处：
   报来“南北大道（十五顷围内涌桥）道路工程”项目单独申

请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如
下：
    一、本次申请范围：勘察、设计。

    二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该
项目设计的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招
标方式为公开招标。具体详见附表。

    三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标
法律、法规的规定执行。
    四、项目代码：2212-442000-04-01-344595。

    附件：工程招标核准意见表

2023年01月11日

11 2210-442000-64-
05-626622 三乡镇

中山市三乡镇妈坑水

库、龙潭水库

三乡镇森林水灭火系统建设
工程-妈坑水库片区、龙潭水

库片区

其它 391.01 中发改三乡招投标核准

〔2023〕3号

三乡镇森林水灭火系统建设工程 -妈坑水库

片区、龙潭水库片区总投入约 391.01万，
利用妈坑水库、龙潭水库作为森林消防水

源，在妈坑、龙潭林区重点区域建设灭火系

统，提高森林火灾预防和扑救能力，尽可能
有效控制重大森林火灾，维护妈坑水库、龙
潭水库林区资源及生态安全。计划铺设消防

管网约25公里，安装消防箱约230个等。

中山市三乡镇农业服务中心：
        报来“三乡镇森林水灭火系统建设工程 -妈坑水库片区、龙潭

水库片区”项目单独申请招标事项核准有关材料收悉 。经审查，现

提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：设计、建筑工程（含安装）、监理、其
他。

　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意
见具体详见附表。
       三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标

法律、法规的规定执行。
         四、项目代码：2210-442000-64-05-626622
　　  附件：工程招标核准意见表

2023年01月18日

12 2212-442000-04-
01-869808 南头镇

中山市南头镇南城社
区

中山市南头镇永兴路保障房
装修改造工程

集体 408.71 中发改南头招投标核准
〔2023〕2号

中山市南头镇永兴路保障房装修改造工程 ，

位于中山市南头镇南城社区，项目建设单位
是中山市南头镇城市更新和建设服务中心 。
工程总投资为408.71万元，本项目建设内

容包括：装修工程、电气工程和给排水工程
等。项目装修共64间房，建筑总面积2997
平方米。该赋码用于办理项目施工许可证。

中山市南头镇城市更新和建设服务中心 (中山市南头镇土地房屋征

收中心)：
　　报来“中山市南头镇永兴路保障房装修改造工程 ”项目单独
申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见

如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监
理。

　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意
见具体详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标

法律、法规的规定执行。
　　四、项目代码：2212-442000-04-01-869808。
　　附件：工程招标核准意见表

2023年01月12日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

13 2210-442000-64-
05-455941 三乡镇

中山市三乡镇白石村
、乌石村、桥头村、

大布村、雍陌村、塘
敢村

三乡镇森林水灭火系统建设

工程-第一、第三片区
其它 396.57 中发改三乡招投标核准

〔2023〕1号

三乡镇森林水灭火系统建设工程 -第一、第

三片区总投入约396.57万，利用山塘作为
森林消防水源，在第一、第三林区重点区域
建设灭火系统，提高森林火灾预防和扑救能

力，尽可能有效控制重大森林火灾，维护第
一、第三林区资源及生态安全。计划铺设消
防管网约23公里，安装消防箱约230个等。

中山市三乡镇农业服务中心：
　　报来“三乡镇森林水灭火系统建设工程 -第一、第三片区”项目
单独申请招标事项核准有关材料收悉 。经审查，现提出招标核准

意见如下：
　　一、本次申请范围：设计、建筑工程（含安装）、监理、其
他。

　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意
见具体详见附表。
       三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标

法律、法规的规定执行。
 　    四、项目代码：2210-442000-64-05-455941
　　 附件：工程招标核准意见表

2023年01月18日

14 2210-442000-64-
05-428965 三乡镇

中山市三乡镇南龙社
区、平南村、平岚东
村、鸦岗村、茅湾村

三乡镇森林水灭火系统建设
工程-第二、第四片区

其它 397.44 中发改三乡招投标核准
〔2023〕2号

三乡镇森林水灭火系统建设工程 -第二、第
四片区总投入约397.44万，利用山塘作为
森林消防水源，在第二、第四林区重点区域
建设灭火系统，提高森林火灾预防和扑救能
力，尽可能有效控制重大森林火灾，维护第
二、第四林区资源及生态安全。计划铺设消
防管网约24公里，安装消防箱约220个等。

中山市三乡镇农业服务中心：
　　报来“三乡镇森林水灭火系统建设工程 -第二、第四片区”项目
单独申请招标事项核准有关材料收悉 。经审查，现提出招标核准

意见如下：
        一、本次申请范围：设计、建筑工程（含安装）、监理、其

他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意
见具体详见附表。

　    三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标
法律、法规的规定执行。
　    四、项目代码：2210-442000-64-05-428965
　　附件：工程招标核准意见表

2023年01月18日

15 2301-442000-04-
01-981039 民众街道

中山市民众街道中山

市民众街道沙仔工业
园

民众街道沙仔工业园德友鑫

周边道路工程
集体 479 中发改民众招投标核准

〔2023〕2号

本道路等级为城市支路，全长约 310 米，
宽度24米，道路起点为  8米宽现状路，终点
于东沙路，为双向四车道，设计速度为

30km/h，现拟新建150米道路，改造160米
人行道、路灯及绿化。主要建设内容包括道
路工程、排水工程、照明工程、交通工程、

绿化工程等。

中山市民众镇城市更新和建设服务中心 ：
　　报来“民众街道沙仔工业园德友鑫周边道路工程 ”项目单独

申请招标事项及有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如
下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理。

　　二、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标
法律、法规的规定执行。
　　三、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意

见具体详见附表。
    四、项目统一编码：2301-442000-04-01-981039。
　　附件：广东省工程招标核准意见表

2023年01月30日

注：本信息统计时间以领证办结时间为界点